
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 6

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC TECNICO PATRIMONIALE

Oggetto:  Rettifica composizione della task-force aziendale, nominata con determinazione 
dirigenziale n. 1513 del 16.07.2019, per l’individuazione e l’attuazione di tutte le necessarie misure 
volte ad ottemperare alle disposizioni in materia di prevenzione incendi di cui al D.M. 19/03/2015 
ed alle misure alternative transitorie finalizzate alla riduzione/eliminazione del rischio incendio.

Estensore: Dott.  Grillo Roberto  

Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e 
ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, L. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che 
il presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio 
pubblico ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Ing.. Germolè Antonino            Firmato da Germolè Antonino           

Data  20/07/2020

Il Dirigente.: Ing. Germolè Antonino            Firmato da Germolè Antonino 

Data  20/07/2020 

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso 
non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:            

                                                         Autorizzazione:   Senza impegno di spesa  
                                                                                               
Data                     Dott.ssa Antonella Rossetti    



Oggetto: Rettifica composizione della task-force aziendale, nominata con determinazione dirigenziale n. 1513 del 
16.07.2019, per l’individuazione e l’attuazione di tutte le necessarie misure volte ad ottemperare alle disposizioni in 
materia di prevenzione incendi di cui al D.M. 19/03/2015 ed alle misure alternative transitorie finalizzate alla 
riduzione/eliminazione del rischio incendio.
 

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 6

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul 
BUR Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione n.7/D.G. del 12.12.2017 di attribuzione delle deleghe al Direttore 
Amministrativo, al Direttore Sanitario ed ai dirigenti delle strutture aziendali in relazione agli 
incarichi formalmente conferiti ed i conseguenti successivi atti di delega, integrata con delibera 
n.222/D.G. del 12/3/2018;

Visto l’atto deliberativo n. 507/D.G. del 14/05/2020, con il quale è stata disposta la prosecuzione 
dell’incarico temporaneo di Responsabile della UOC Tecnico Patrimoniale, ai sensi dell’art. 18 del 
C.C.N.L. della Dirigenza S.P.T.A. 1998/2001 e s.m.i.;

IL RESPONSABILE DELLA
UOC TECNICO PATRIMONIALE

PREMESSO che:
- con nota prot. n. 39933 del 16.07.2019 il Direttore Generale ha chiesto allo scrivente  
Responsabile della UOC Tecnico Patrimoniale l’istituzione di una task-force finalizzata a risolvere 
le criticità relative agli adempimenti per la messa a norma dei sistemi antincendio relativi ai presidi 
ed alle strutture afferenti alla ASL di Rieti;
- con determinazione dirigenziale n. 1513 del 16.07.2019 è stato istituito il gruppo operativo per 
l’attuazione delle disposizioni in materia di prevenzione incendi di cui al D.M. 19/03/2015 e delle 
misure alternative transitorie finalizzate alla riduzione/eliminazione del rischio incendio composto 
dal personale di seguito indicato:

 Ing. Antonino Germolè – Responsabile UOC Tecnico Patrimoniale – con l’incarico di 
individuare, coordinare e verificare l’attuazione delle misure messe in atto;

 Ing. Giovanni Martinazzoli – Incarico di supporto tecnico al R.U.P. – per 
l’individuazione e l’attuazione delle misure di prevenzione e verifica antincendio in 
ambito di edilizia sanitaria;

 Dott. Gabriele Fabri – Responsabile Tecnico della Sicurezza Antincendio – per 
l’individuazione e l’attuazione delle misure di prevenzione incendi e gestione delle 
emergenze;

 Geom. Antonio Beccarini – Direttore dell’Esecuzione del Contratto “Multiservizio 
Tecnologico e Fornitura di Vettori Energetici” – per l’attuazione delle misure di 
prevenzione e verifica antincendio in ambito impiantistico;

 Per. Ind. Sergio De Marco – Assistente Tecnico UOC Tecnico Patrimoniale - per 
l’attuazione delle misure di prevenzione e verifica antincendio con particolare 
riferimento agli impianti elettrici e speciali;



Oggetto: Rettifica composizione della task-force aziendale, nominata con determinazione dirigenziale n. 1513 del 
16.07.2019, per l’individuazione e l’attuazione di tutte le necessarie misure volte ad ottemperare alle disposizioni in 
materia di prevenzione incendi di cui al D.M. 19/03/2015 ed alle misure alternative transitorie finalizzate alla 
riduzione/eliminazione del rischio incendio.
 

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 6

CONSIDERATO che su indicazione del Direttore Generale è emersa la necessità di modificare la 
composizione “task-force aziendale antincendio”, nominata con determinazione dirigenziale n. 
1513 del 16.07.2019, mediante il coinvolgimento delle seguenti figure professionali:
- il Direttore Sanitario Aziendale – Dr.ssa Assunta De Luca – per gli adempimenti relativi al 
coordinamento e verifica dell’attuazione delle misure messe in atto dai Responsabili di UU.OO. 
afferenti al ruolo sanitario;
- il R.S.P.P. – Dr.ssa Lorella Fieno – per ciò che riguarda gli adempimenti occorrenti in materia di 
sicurezza sui luoghi di lavoro ai sensi del D. Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii.;
- il Tecnico della Prevenzione – Dott.ssa Donatella Coltella – con incarico di Referente responsabile 
dell’attuazione delle misure di prevenzione incendi, lotta antincendio ed evacuazione ai sensi 
dell’art. 18, comma 1, let. b), del D. Lgs. 81/2008;

DATO ATTO che con atto deliberativo n. 847/D.G. del 19.09.2019 è stato individuato quale 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto “Multiservizio Tecnologico e Fornitura di Vettori 
Energetici – ASL Rieti” il Per. Ind. Sergio De Marco;

PRESO ATTO delle dimissioni, dal gruppo operativo di che trattasi, rassegnate del  Geom. 
Antonio Beccarini con comunicazione, inoltrata via mail il giorno 20.02.2020, acquisita agli atti 
della UOC Tecnico Patrimoniale;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla rettifica della composizione della “task-force 
aziendale antincendio”, nominata con determinazione dirigenziale n. 1513 del 16.07.2019, al fine di 
attuare tutte le misure volte ad ottemperare alle disposizioni in materia di prevenzione incendi di cui 
al D.M. 19/03/2015 e delle misure alternative transitorie finalizzate alla riduzione/eliminazione del 
rischio incendio, individuando il personale di seguito indicato:

 Ing. Antonino Germolè – Responsabile UOC Tecnico Patrimoniale – con l’incarico di 
individuare, coordinare e verificare l’attuazione di tutte le azioni volte ad ottemperare alle 
disposizioni in materia di prevenzione incendi di cui al D.M. 19/03/2015 e delle misure 
alternative transitorie finalizzate alla riduzione/eliminazione del rischio incendio messe in 
atto dai Responsabili di UU.OO. afferenti al ruolo Tecnico-Amministrativo;

 Dr.ssa Assunta De Luca – Direttore Sanitario Aziendale – per il coordinamento e verifica 
dell’attuazione delle misure messe in atto dai Responsabili di UU.OO. afferenti al ruolo 
sanitario;

 Dr.ssa Lorella Fieno – Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione – per 
l’attuazione degli adempimenti occorrenti in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro ai 
sensi del D. Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii.;

 Dott.ssa Donatella Coltella - Tecnico della Prevenzione - Referente responsabile 
dell’attuazione delle misure di prevenzione incendi, lotta antincendio ed evacuazione ai 
sensi dell’art. 18, comma 1, let. b), del D. Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii.;

 Ing. Giovanni Martinazzoli – Supporto tecnico al R.U.P. – per il supporto e verifica delle 
progettazioni esecutive antincendio in ottemperanza ai dettami del D.M. 19/03/2015;

 Dott. Gabriele Fabri – Responsabile Tecnico della Sicurezza Antincendio – per la 
collaborazione all’esecuzione di tutte le azioni volte ad ottemperare alle disposizioni in 
materia di prevenzione incendi di cui al D.M. 19/03/2015 e delle misure alternative 
transitorie finalizzate alla riduzione/eliminazione del rischio incendio;

 Per. Ind. Sergio De Marco – Direttore dell’Esecuzione del Contratto “Multiservizio 
Tecnologico e Fornitura di Vettori Energetici” – per l’attuazione delle misure alternative 
transitorie finalizzate alla riduzione/eliminazione del rischio incendio in ambito 
impiantistico;



Oggetto: Rettifica composizione della task-force aziendale, nominata con determinazione dirigenziale n. 1513 del 
16.07.2019, per l’individuazione e l’attuazione di tutte le necessarie misure volte ad ottemperare alle disposizioni in 
materia di prevenzione incendi di cui al D.M. 19/03/2015 ed alle misure alternative transitorie finalizzate alla 
riduzione/eliminazione del rischio incendio.
 

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 6

ATTESO che l’espletamento degli incarichi sopraindicati dovrà essere effettuato compatibilmente 
con le altre attività istituzionali e per i quali non verrà corrisposto alcun compenso aggiuntivo;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della 
Prevenzione della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

1. Di rettificare la composizione della “task-force aziendale antincendio”, nominata con 
determinazione dirigenziale n. 1513 del 16.07.2019, al fine di attuare tutte le misure volte ad 
ottemperare alle disposizioni in materia di prevenzione incendi di cui al D.M. 19/03/2015 e 
delle misure alternative transitorie finalizzate alla riduzione/eliminazione del rischio 
incendio, individuando il personale di seguito indicato:

 Ing. Antonino Germolè – Responsabile UOC Tecnico Patrimoniale – con l’incarico 
di individuare, coordinare e verificare l’attuazione delle misure messe in atto dai 
Responsabili di UU.OO. afferenti al ruolo Tecnico-Amministrativo;

 Dr.ssa Assunta De Luca – Direttore Sanitario Aziendale – per il coordinamento e 
verifica dell’attuazione delle misure messe in atto dai Responsabili di UU.OO. 
afferenti al ruolo sanitario;

 Dr.ssa Lorella Fieno – Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione – per la 
verifica dell’attuazione degli adempimenti occorrenti in materia di sicurezza sui 
luoghi di lavoro ai sensi del D. Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii.;

 Dott.ssa Donatella Coltella - Tecnico della Prevenzione - Referente responsabile 
dell’attuazione delle misure di prevenzione incendi, lotta antincendio ed evacuazione 
ai sensi dell’art. 18, comma 1, let. b), del D. Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii.;

 Ing. Giovanni Martinazzoli – Supporto tecnico al R.U.P. – per il supporto e verifica 
delle progettazioni esecutive antincendio in ottemperanza ai dettami del D.M. 
19/03/2015;

 Dott. Gabriele Fabri – Responsabile Tecnico della Sicurezza Antincendio – per la 
collaborazione all’esecuzione di tutte le azioni volte ad ottemperare alle disposizioni 
in materia di prevenzione incendi di cui al D.M. 19/03/2015 e delle misure 
alternative transitorie finalizzate alla riduzione/eliminazione del rischio incendio;

 Per. Ind. Sergio De Marco – Direttore dell’Esecuzione del Contratto “Multiservizio 
Tecnologico e Fornitura di Vettori Energetici” – per l’attuazione delle misure 
alternative transitorie finalizzate alla riduzione/eliminazione del rischio incendio in 
ambito impiantistico;

2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico 
dell’Azienda;

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto 
al controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e 
successive modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96.

4. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Responsabile della U.O.C. Tecnico Patrimoniale
Ing. Antonino Germolè 



Oggetto: Rettifica composizione della task-force aziendale, nominata con determinazione dirigenziale n. 1513 del 
16.07.2019, per l’individuazione e l’attuazione di tutte le necessarie misure volte ad ottemperare alle disposizioni in 
materia di prevenzione incendi di cui al D.M. 19/03/2015 ed alle misure alternative transitorie finalizzate alla 
riduzione/eliminazione del rischio incendio.
 

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 5 a 6



Oggetto: Rettifica composizione della task-force aziendale, nominata con determinazione dirigenziale n. 1513 del 
16.07.2019, per l’individuazione e l’attuazione di tutte le necessarie misure volte ad ottemperare alle disposizioni in 
materia di prevenzione incendi di cui al D.M. 19/03/2015 ed alle misure alternative transitorie finalizzate alla 
riduzione/eliminazione del rischio incendio.
 

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 6 a 6

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data 20/07/2020            Firmato da Petti Anna

           Il Direttore Sanitario: Dott.ssa Assunta De Luca      

Data             

X


		2020-07-21T06:36:09+0000


		2020-07-21T07:01:29+0000
	Firma applicativa




